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Dokąd na wycieczkę? Zaolzie. Z Łomnej
Dąbrowa na Kamienite, zejście do Koszarzysk
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Jest to propozycja ewidentnie dla tych, którzy potrafią wyobrazić sobie wyjazd na
wycieczkę bez samochodu, a z wykorzystaniem transportu publicznego. Trasa zaczyna się
bowiem w zupełnie innym miejscu, aniżeli kończy, a jedyną możliwością powrotu do
punktu wyjścia byłoby pokonanie jej ponownie w odwrotnym kierunku. Choć sama trasa to
zaledwie 7,1 km, więc jeśli ktoś chce, to może przemierzyć ją w obu kierunkach.

Widok na Zaolzie. Fot. Poretal OX.PL

Proponowana trasa zaczyna się w Łomnej Górnej, na przystanku autobusowym Łomna Górna, Dąbrowa (Horní
Lomná, Doubrava). Dojedziemy tam wygodnie pociągiem z Czeskiego Cieszyna do Boconowic, a następnie
autobusem nr 784 z Boconowic do Łomnej. Dogodne połączenie w dni wolne jest przykładowo o 6:18 – pociągiem z
Czeskiego Cieszyna jadącego do Mostów koło Jabłonkowa, a następnie 7:09 autobus z Boconowic do Łomnej.

Z autobusu wysiadamy na przystanku Łomna Górna, Dąbrowa (Horní Lomná, Doubrava) – nieopodal rogacza
szlaków turystycznych i ruszamy w górę tak, jak prowadzą znaki niebieskiego szlaku turystyki pieszej. Te po około
godzinie wędrówki pod górę (3,8 km) doprowadzą nas do „Chaty Kamienite”, gdzie możemy się posilić i ugasić
pragnienie. Warto być przygotowanym na to, że płatność kartą możliwa jest powyżej 500 koron. Jeśli więc nie
planujemy tyle wydać, a jedynie kupić sobie jakiś napój czy pojedyncze danie, to musimy mieć przy sobie gotówkę
w koronach czeskich. Ciekawostką jest, iż odwiedziwszy „Chatę Kamienity” 24 sierpnia po raz pierwszy spotkałam
się z lanym piwem Radegast Ratar w ofercie.

Z Kamienitego idziemy dalej kierując się znakami niebieskiego szlaku turystycznego. Te zaprowadzą nas do
Koszarzysk. Po dojściu do Koszarzysk. Gdy przejdziemy przez potok Kopytna i znajdziemy się na drodze dojazdowej
prowadzącej przez Koszarzyska, to skręcamy w lewo, w górę. Po 100 metrach jesteśmy na przystanku
autobusowym Koszyrzyska, Mielerz (Košařiska, Milíř), skąd autobusem dojedziemy do Bystrzycy, na stację
kolejową, z której pociągiem wrócimy do Czeskiego Cieszyna. Cała trasa to 7,1 km.  Samo jej przejście zajmuje
niecałe 3 godziny, do których należy dodać wedle uznania, własnych chęci i możliwości czas na postoje. Warto też
wiedzieć, że w dni wolne od pracy ostatni autobus z Koszarzysk Milyrza odjeżdża o 16:48, a w dni robocze o 17:40.
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